
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА 
«ДЕТСКИЙ САД № 10 «ГУСЕЛЬКИ»

ПРИКАЗ
27.06.2022_____________  № 418

О внесении изменений в учетную политику для целей бухгалтерского 
и налогового учета

В целях отражения информации в табеле учёта рабочего времени об 

отстранении от работы (недопущение к работе) работника в случаях, преду­

смотренных статьей 76 Трудового кодекса Российской Федерации, в соответ­

ствии с постановлением Госкомстата РФ от 05.01.2014 № 1 «Об утверждении 

унифицированных форм первичной учетной документации по учету труда и 

его оплаты".

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в учетную политику для целей бухгалтерского и 

налогового учета муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения Детский сад №10 «Гусельки», утвержденную приказом 

от29.12.2018г№489,(с изменениями от 16.12.2019г №525;от23.04.2020г№216; 

от 30.06.2020г №285;06.07.2020г №293;от 06.07.2020г №294;от 04.03.2021г 

№210;от24.08.2021г№487;от12.10.2021г№634;от11.01.2022г №95;31.03.2022 

г №243), а именно:

1.1. Подпункт 11.4 раздела III дополнить словами: "В табеле учета ра­

бочего времени для обозначения:

- «Дополнительные выходные дни (оплачиваемые) применять код «ОВ»»;

2.Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания.

3.Специалисту по кадрам Каримовой Е.В довести до сведения настоя­

щий приказ до работников муниципального бюджетного дошкольного образо­

вательного учреждения «Детский сад №10 «Гусельки», имеющих отношение к 

учетному процессу.



4.Контроль за соблюдением положений Учетной политики возложить на 

главного бухгалтера Д.В.Овсянникову.

Исполняющий обязанности заведующего /у ту Е.В.Габрова

Делопроизводитель 
Крекова М .В 
517-035


